BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A. Pág. 222

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD DE MADRID

- Resolución de 20 de diciembre de 2017, de la Dirección General de Infraestructuras y Servicios de la Consejería de Educación e Investigación, por la que se convoca licitación pública para el servicio de Limpieza de las sedes de la Dirección de Área Territorial Madrid-Sur, dependencia administrativa de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte de la Comunidad de Madrid, ubicadas en la calle Maestro, 14 y 19, 28914 Leganés.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Consejería de Educación e Investigación.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Contratación de la Dirección General de Infraestructuras y Servicios.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Área de Contratación de la Dirección General de Infraestructuras y Servicios.
 - 2) Domicilio: Calle Santa Hortensia, 30, segunda planta.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
 - 4) Teléfono: 91.732.50.35.
 - 5) Telefax: 91.732.50.25/26.
 - 6) Correo electrónico: gonzalo.vaillo@madrid.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.org/contratospublicos.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta el último día de presentacion de ofertas.
 - d) Número de expediente: A/SER-009711/2017.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Limpieza de las sedes de la Dirección de Área Territorial Madrid-Sur, dependencia administrativa de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte de la Comunidad de Madrid, ubicadas en la calle Maestro, 14 y 19, 28914 - Leganés.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: C/ Maestro, 14 y 19.
 - 2) Localidad y código postal: Leganés, 28914.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 16 meses. Desde el 1 de enero de 2018 hasta el 30 de abril de 2019.
 - f) Admisión de prórroga: Sí. La prórroga será potestativa para la Administración y para la empresa adjudicataria, debiendo por tanto contar con la conformidad expresa de ambas partes.
 - g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
 - h) Sistema dinámico de adquisición: No.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 2 Martes 2 de enero de 2018 Sec. V-A. Pág. 223

- c) Subasta electrónica: No.
- d) Criterios de adjudicación: Criterio único, precio.
- 4. Valor estimado del contrato: : 369.348,01 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 167.885,46 euros. Importe total: 203.141,41 euros.
- Garantías exigidas. Provisional (importe): 3.357,71 euros. Definitiva (%): Cinco por ciento del precio de adjudicación del contrato, excluido el Impuesto sobre el Valor Añadido.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No se exige, pero sustitutoriamente puede presentarse la U 1 2 B.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14 horas del día 31 de enero de 2018.
 - b) Modalidad de presentación: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación:
 - Dependencia: Registro de la Dirección General de Infraestructuras y Servicios de la Consejería de Educación e Investigación de la Comunidad de Madrid.
 - 2) Domicilio: Calle Santa Hortensia, 30, planta baja.
 - 3) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
 - e) Admisión de variantes: No.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Quince días.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Consejería de Educación e Investigación (Dirección General de Infraestructuras y Servicios).
 - b) Dirección: Calle Santa Hortensia, 30, planta baja.
 - c) Localidad y código postal: Madrid, 28002.
 - d) Fecha y hora: La Mesa de calificación de la documentación administrativa se celebrará el segundo día hábil siguiente a contar desde el último día de presentación de ofertas. Si este último día fuera inhábil, el acto se realizará el día hábil siguiente.
- 10. Gastos de publicidad: Los gastos del anuncio serán a cuenta del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 22 de diciembre de 2017.

Madrid, 20 de diciembre de 2017.- La Directora General de Infraestructuras y Servicios, Elena Marroig Ibarra.

ID: A170093291-1